
 

 

 

 

FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS E LETRAS DE ALEGRE - FAFIA 
AUTARQUIA MUNICIPAL- CREDENCIADA PELO DECRETO FEDERAL N°. 72.165 DE 02/05/1973 

Rua Belo Amorim, 100  -  Centro – Alegre/ES – CEP: 29500-000  Tel: (028) 3552-1412 
www.fafia.edu.br – direcao@fafia.edu.br – CNPJ nº. 27069871/0001-18  

                                                                                                                            

 

 
PORTARIA – FAFIA Nº 001/2020 

 

 

VERA LUCIA MIRANDA VAILLANT, Diretora da Faculdade de 

Filosofia, Ciências e Letras de Alegre - ES, Autarquia Municipal, 

no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto Municipal nº 

10.625/2017, de 03 de agosto de 2017, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor RAFAEL GOMES LADÁRIO JÚNIOR para substituir a 

responsável pelo Setor de Recursos Humanos, ADRIANA PEREIRA DOS SANTOS, 

no período de 02/01/2020 a 31/02/2020, 30 (trinta) dias, durante seu afastamento por 

motivo de férias regulamentares. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

Alegre, 02 de janeiro de 2020. 

 

 
 

VERA LUCIA MIRANDA VAILANT 

Diretora da FAFIA 
Decreto Municipal nº. 10.625/2017, de 03 de agosto de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 
 


